
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»  
(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 
МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»  

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ») 
 

П Р И К А З 
31.08.2022г. № 241 

с. Цоци-Юрт 
 
Об утверждении Дорожной карты реализации  
проекта «Я сдам ЕГЭ!» в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с письмом МУ «Отдел образования Курчалоевского 
муниципального района» от 05.10.2022г. №678/02-52, во исполнение приказа 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.09.2022 №1368-п «О 
реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!» в Чеченской Республике в 2022/2023 учебном 
году», в целях оценки уровня учебных достижений обучающихся 11 «А» класса по 
русскому языку и математике, для организации педагогического сопровождения 
выпускников к процедурам итоговой государственной аттестации 2022-2023 
учебного года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Дорожную карту реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!» МБОУ 
«Цоци-Ютровская СШ №3» в 2022-2023 учебном году. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Я сдам ЕГЭ!» в МБОУ 
«Цоци-Ютровская СШ №3» в 2022-2023 учебном году Макаеву Л.Ш-А., заместителя 
директора по УР. 

3. Макаевой Л.Ш-А., ответственной за реализацию проекта в МБОУ «Цоци-
Ютровская СШ №3», обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты в 
полном объеме. 

4. Абдулкаримову М-Э.Ю., заместителю директора по ИКТ, разместить данный 
приказ на официальном сайте школы. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э. 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Макаева Л.Ш-А. 
 
Абдулкаримов М-Э.Ю. 
 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ  

«Цоци-Юртовская СШ №3»  
от                                 № 

 
 

 
 

Дорожная карта 
реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!» в 2022-2023 учебном году 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственный 
1 Назначение ответственного 

за реализацию проекта в 
2022-2023 учебном году. 

До 15.09.2022 Директор Замхаджиева П.Э. 

2 Проведение диагностических 
работ по русскому языку и 
математике. 

По графику 
ЦОКО 

Заместимтель директора по 
УР Макаева Л.Ш-А. 

3 Изучение и анализ списка 
обучающихся, не прошедших 
диагностику. 

После 
проведения 
диагностик 

Заместимтель директора по 
УР Макаева Л.Ш-А. 

4 Назначение ответственных 
лиц из педагогического 
состава, закрепленных за 
немотивированными 
обучающимися. 

Сентябрь 2022 Директор Замхаджиева П.Э. 

5 Составление и утверждение 
графика дополнительных 
занятий с обучающимися, не 
прошедшими диагностику. 

Сентябрь 2022 Заместимтель директора по 
УР Макаева Л.Ш-А. 

6 Организация и проведение 
дополнительных занятий по 
отработке заданий из 
ранжированного списка 

в течение 
недели 

Учитель русского языка 
Мидаева К.Т.,  
учитель математики 
Ташухаджиева Х.Ш. 

7 Проведение мини-
тестирования 
слабомотивированных 
обучающихся по заданиям 
ЦОКО, размещенных в 
личных кабинете школы 
(сайт monit 95) 

каждую 
неделю 
четверг- 
русский язык; 
пятница - 
математика 

Учитель русского языка 
Мидаева К.Т.,  
учитель математики 
Ташухаджиева Х.Ш. 

8 Заполнение мониторинговых 
форм (отчетов) по 
результатам отработанных 

каждую 
неделю 

Заместитель директора по 
ИКТ Абдулкаримов М-Э.Ю. 



заданий и передача 
информации муниципальным 
координаторам 

четверг- 
русский язык; 
пятница - 
математика 

9 Информационно-
разъяснительная работа с 
обучающимися, 
родительской 
общественностью и 
педагогическим коллективом. 

в течение 
всего периода 

Администрация школы 

10 Анализ написания 
диагностик по русскому 
языку и математике в ОО 

апрель, май Заместимтель директора по 
УР Макаева Л.Ш-А. 

 
 
 
 


		2022-12-03T18:17:34+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




